1

平成 28 年２月８日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １ ５ ９ （ 東 証 第 １ 部 ）

代 表 者 名 取 締役社 長 渡 邊 武 雄

問 合 せ 先 執行役員 管理部門担当 相 澤 忠 範

 電 話（06）6539－2718

執行役員の異動、機構改革及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り執行役員の異動、機構改革及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．執行役員の異動

（１）執行役員の異動（平成 28 年４月１日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

常務執行役員
半導体デバイス事業担当

常務執行役員
半導体デバイス日系アカウント担当 高見

たかみ
 貞 行

さだゆき

常務執行役員
東京支社長、海外事業担当

常務執行役員
TACHIBANA OVERSEAS HOLDINGS LTD.

Managing Director、海外事業・半導体デバ

イスローカルアカウント担当

布 山
ぬのやま

 尚 伸
ひさのぶ

常務執行役員
TACHIBANA OVERSEAS HOLDINGS LTD.

Managing Director、

TACHIBANA SALES (SHANGHAI) LTD.

Managing Director

執行役員
TACHIBANA OVERSEAS HOLDINGS LTD.

Director、海外ＦＡ担当、TACHIBANA SALES

(SHANGHAI) LTD. Managing Director

高見
たかみ

 尚志
ひさし

執行役員
名古屋支社長

執行役員
名古屋支社長兼名古屋管理部長 松野

まつの
 秀樹

ひでき

執行役員
東京支社副支社長、施設事業担当兼施設

戦略室長

執行役員
施設事業担当兼施設戦略室長 米田

よねだ
 浩

ひろし

執行役員
神戸支店長

執行役員
ＦＡ第一本部長 山 条

やまじょう
 慶治

けいじ

執行役員
経営戦略室長兼ＣＳＲ推進担当

執行役員
管理部門・ＣＳＲ推進担当兼経営企画本

部長兼経営企画部長
相 澤
あいざわ

 忠 範
ただのり

執行役員
管理本部長

管理本部長 松 浦
まつうら

 良 典
よしのり

2

（２）退任執行役員（平成 28 年３月 31 日付）

現 職 名・役 職 名 氏  名

専務執行役員 下 吉
しもよし

 英 之
ひでゆき

常務執行役員 東京支社長 清水
しみず

 洋二
ようじ

執行役員 産業デバイスコンポーネント本部長 上田
うえだ

 幸男
ゆきお

 *1:下吉 英之氏は、執行役員退任後も引続き弊社取締役であります。

 *2:清水 洋二氏は退任後、顧問に就任致します。

２．機構改革（平成 28 年４月１日付）

①ＦＡシステム事業担当役員直轄のＦＡ企画室を新設し、ＦＡ企画部とＦＡ業務部を所属させる。

②技術本部の技術業務部をソリューション業務部に改称し、ソリューション事業担当役員の直轄と

する。

③技術本部のシステム部をシステム開発部に改称する。

④ソリューション本部のソリューション営業部をシステムソリューション部に、東京ソリューショ

ン営業部を東京システムソリューション部にそれぞれ改称する。

⑤管理部門を、企業戦略的業務を担う「経営戦略室」と、それ以外の管理部門の業務を担う「管理

本部」に改編し、複雑化・高度化する要求事項に対応する為の体制を整える。

⑥経営企画本部を管理本部に統合し、経営企画本部の人事部、総務部を管理本部に所属させる。又、

経営企画部を経営業務部に改称の上、管理本部に所属させる。

⑦管理本部の審査法務室を会計審査部に改称する。

⑧ＣＳＲ推進担当役員直轄の品質・安全・環境管理室及びコンプライアンス室を管理本部に所属さ

せる。

⑨東京管理部を管理本部に所属させる。又、名古屋管理部を課格の組織に改編の上、管理本部に所

属させる。

⑩管理本部の物流管理部を廃止し、総務部にその機能を移管する。

⑪ＦＡ第六本部の名古屋ＦＡシステム一部を名古屋ＦＡシステム部に改称する。

３．人事異動（平成 28 年４月１日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＦＡ企画室長(本部長格) ＦＡ企画部長 陰 山
かげやま

 義 弘
よしひろ

ＦＡ企画室ＦＡ企画部長 ＦＡ第二本部機器一部長 品 川
しながわ

 博
ひろし

ＦＡ第一本部長 東京支社ＦＡ第五本部神奈川支店長 山 下
やました

 和夫
かずお

3

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＦＡ第二本部長 神戸支店長兼神戸重電システム部長 角 村
つのむら

 太 典
だいすけ

ＦＡ第二本部機器一部長 ＦＡ第二本部機器一部機器一課長 安田
やすだ

 尚 弘
なおひろ

ＦＡ第三本部ＦＡシステム二部滋賀支

店長

ＦＡ第三本部ＦＡシステム二部滋賀支

店
西 本
にしもと

 篤史
あつし

ＦＡ第四本部産業メカトロニクス一部

長

ＦＡ第四本部産業メカトロニクス一部

産メカ一課長
土井
ど い

 隆
たかし

ＦＡ第四本部産業メカトロニクス一部

四国支店長

ＦＡ第四本部産業メカトロニクス一部

四国支店
山 臺
やまだい

 崇 仁
たかひと

半導体デバイス第二本部半導体二部長
半導体デバイス第二本部半導体二部半

五課長
田 所
たどころ

 治
おさむ

産業デバイスコンポーネント本部長
産業デバイスコンポーネント本部産業

映像部長
勝 川
かつかわ

 利 行
としゆき

産業デバイスコンポーネント本部産業

デバイス部長

産業デバイスコンポーネント本部産業

デバイス部産業デバイス二課長
市 坪
いちつぼ

 義 博
よしひろ

産業デバイスコンポーネント本部産業

映像部長

産業デバイスコンポーネント本部産業

デバイス部長
芥 川

あくたがわ
 浩司

こうじ

ソリューション業務部長 技術本部技術業務部長 水 口
みずぐち

 政 広
まさひろ

技術本部システム開発部長 技術本部システム部長 向井
むかい

 裕 晃
ひろあき

ソリューション本部システムソリュー

ション部長

ソリューション本部ソリューション営

業部長
辰巳
たつみ

 寛
ひろし

ソリューション本部東京システムソリ

ューション部長

ソリューション本部東京ソリューショ

ン営業部長
中 筋
なかすじ

 政 信
まさのぶ

監査室長 管理本部物流管理部長 伊藤
いとう

 孝 洋
よしひろ

管理本部総務部長 東京管理部長 尾川
おがわ

 幸 太 郎
こうたろう

管理本部経営業務部長 経営企画本部総務部長 松 橋
まつはし

 澄
きよし

管理本部会計審査部長 管理本部審査法務室長 飯 島
いいじま

 誠
まこと

4

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

東京管理部長 経営企画本部総務部総務課長 勝 元
かつもと

 公 一
こういち

東京支社ＦＡ第五本部東京ＦＡシステ

ム一部長

東京支社ＦＡ第五本部東京ＦＡシステ

ム一部東京ＦＡシステム一課長
入江
いりえ

 啓治
けいじ

東京支社ＦＡ第五本部東京産業メカト

ロニクス部長

ＦＡ第四本部産業メカトロニクス一部

長
山田
やまだ

 大 八
だいはち

東京支社ＦＡ第五本部神奈川支店長 東京支社ＦＡ第五本部北関東支店長 菅 原
すがわら

 智 幸
ともゆき

東京支社ＦＡ第五本部北関東支店長
東京支社ＦＡ第五本部東京ＦＡシステ

ム一部長
田口
たぐち

 浩 崇
ひろたか

東京支社半導体第三本部東京半導体一

部長
半導体デバイス第二本部半導体二部長 玉木

たまき
 聡

さとし

名古屋支社ＦＡ第六本部長
名古屋支社ＦＡ第六本部名古屋機器部

長
田村
たむら

 孝
たかし

名古屋支社ＦＡ第六本部名古屋機器部

長

名古屋支社ＦＡ第六本部名古屋機器部

名古屋機器課長
伊藤
いとう

 裕 雅
ひろまさ

名古屋支社ＦＡ第六本部名古屋ＦＡシ

ステム部長

名古屋支社ＦＡ第六本部名古屋ＦＡシ

ステム一部長兼東海営業所長
南 本
なんもと

 隆吏
たかし

名古屋支社ＦＡ第六本部名古屋ＦＡシ

ステム部東海営業所長

名古屋支社ＦＡ第六本部三河支店三河

ＦＡシステム課長
曽根
そ ね

 和 彦
かずひこ

名古屋支社ＦＡ第六本部三河支店長
名古屋支社ＦＡ第六本部三重支店三重

ＦＡシステム課長
堀
ほり

 進 一
しんいち

神戸支店神戸重電システム部長
神戸支店神戸重電システム部神戸重電

システム課長
白 石
しらいし

 雅 一
まさかず

姫路支店長
ＦＡ第一本部南大阪支店南大阪ＦＡシ

ステム一課長
西 村
にしむら

 真
まこと

広島支店長
神戸支店姫路支店姫路ＦＡシステム一

課長
池田
いけだ

 信吾
しんご

研電工業(株)へ出向 ＦＡ第二本部長 浦田
うらた

 澄生
すみお

以 上